第 123 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時 平成 26年 10月 9日（木） 14：00～15：59

Ⅱ 出席者 評議員 永田、東、阿江、三明、清水、吉川（晃）、大田、BENTON、石隈、遅野井、西尾、

  木越、稲垣、江面、金保、窪田、伊藤、篠塚、安藤、丸山、宮本（雅）、西川、中村、

  坪井、猿渡、高木、中川、玉川、吉川（裕）、松本、中山、辻中、田中、佐藤、糸井川

 代 理 川上 副病院長（松村 副学長・附属病院長）

  逸村 図書館情報メディア専攻長（杉本 図書館情報メディア研究科長）

  川口 看護学類長（原 医学群長）

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 寄附講座の設置及び寄附金額の変更について ---------------------- 〔審議 1資料〕

〔報 告〕

1 第 72回経営協議会報告について --------------------------------- 〔報告 1資料〕

2 平成 26年度スーパーグローバル大学等事業「スーパーグローバル

 大学創成支援」への採択について -------------------------------- 〔報告 2資料〕

3 国立大学法人の第３期中期目標・計画の策定について -------------- 〔報告 3資料〕

4 大学ポートレートについて -------------------------------------- 〔報告 4資料〕

5 論文剽窃チェックツール iThenticateの導入について -------------- 〔報告 5資料〕

6 CITI JAPAN e-ラーニングプログラムの導入について --------------- 〔報告 6資料〕

7 リサーチユニットの認定（第 18回）について --------------------- 〔報告 7資料〕

8 平成 25年度財務経営レポートの公表について -------- 〔報告 8資料、席上配付資料〕

9 平成 27年度文部科学省概算要求における国立大学関係予算について - 〔報告 9資料〕

10 「INFOSS情報倫理」教職員の受講状況について ------------------ 〔報告 10資料〕

11 筑波大学環境報告書 2014年について -------------------------- 〔席上配付資料〕

12 平成 26年度筑波大学附属図書館企画展について ------------------ 〔席上配付資料〕

13 イベント開催予定表について ----------------------------------- 〔席上配付資料〕

14 TSUKUBA SPORTS NEWS FLASH (Vol.34)について ------------------- 〔席上配付資料〕

15 筑波大学モニュメントについて --------------------------------- 〔席上配付資料〕

16 ハラスメントの防止について

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1 審議 1資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

〔報 告〕

1～3  報告 1資料～同 3資料に基づき、それぞれ報告があった。

4  報告 4 資料に基づき、大学ポートレート公開までのスケジュールについて報告が

あった。

5～9 報告 5資料～同 9資料及び席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

10  報告 10資料に基づき報告があり、教職員への周知について改めて依頼があった。

11～14 席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

15  席上配付資料に基づき、幡谷祐一氏寄贈のモニュメントについて報告があった。

16   既に配布済の冊子「キャンパスにおけるハラスメント防止のために」の活用を各部局構

成員に促し、ハラスメントの防止に努めるよう、依頼があった。

以 上